
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.1  

24. května 2023, forma: videokonference  

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Václav Haman, Štěpán Kaliba, Michal Kautz, Aleš Lejsek, Zbyněk 

Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
Omluveni:  Jan Franc, Jakub Liška 
Rada ÚBD:  Petr Kubíček 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
   3/ Hodnocení oponentur STM 2023-2024 
    - zařazení sportovců do SCM na divokou kartu 2023-2024 
   4/ Termínová listina ÚBD 2023-2024 
   5/ Program letních závodů ÚBD 
   6/ Hodnocení oponentur RD 2023-2024 
   7/  Různé 
 

 
 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo ve 14:00 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.1, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Václava Hamana. 

  Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba informoval o rozhodnutí Jakuby Lišky odstoupit z osobních důvodů z postu 
člena TR ÚBD. Dále informoval, že navrhuje na člena TR ÚBD Jana Háska. Zbyněk 
Pavlásek připomenul, že je potřeba vybrat do TR ÚBD zástupce za SpS. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/2: TR ÚBD vzala na vědomí odstoupení Jakuba 
Lišky z funkce člena TR ÚBD. 

 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 
Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD od minulého jednání TR ÚBD.  
- informoval o závěrech VH ÚBD a Konference SLČR 
- schválena kooptace Jana Hamra a Jakuba Gräfa a dovolba Michala Kučery ml. do Rady 
ÚBD 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- schváleny nové Stanovy SLČR, proběhly volby do všech orgánů SLČR (prezidentem byl 
zvolen David Trávníček, dalšími členy šestičlenného VV SLČR jsou Lukáš Heřmanský, Aleš 
Vaněk, Miroslav Schimmer, Roman Dalecký, Filip Brýdl, předsedou Rady SLČR je Roman 
Kumpošt, místopředsedkyní Věra Chvátalová, za BD je v Radě SLČR Aleš Razým) 
- informoval o závěrech jednání STK ÚBD na Hojsově Stráži 21.5.2023 
- informoval o závěrech jednání Konference FIS v Dubrovníku (podrobnosti budou probrány 
jakožto samostatný bod na příštím jednání TR ÚBD) 

- skladba, disciplíny závodů FIS 
- vhodný termín MS-J/U23 
- distance na MS J/U23 (skladba zůstane i nadále stejná jako byla ve Whistleru)  
- změna systému FIS bodů  
- zimní gymnaziáda přeložena na příští rok 
- termínová listina OPA téměř dokončena 
- rozšíření OPA o Polsko a Maďarsko, které však nejsou brány jako OPA národy 
(nemohou se ze závodu OPA nominovat do SP), jsou členy zároveň OPA i Slavic Cup. 
O členství v OPA se ucházejí i další státy, proto byla vytvořena pracovní skupina, která 
se bude zabývat pravidly kontinentálních pohárů. 

 
 
3. Hodnocení oponentur STM 2023-2024 
Štěpán Kaliba poděkoval Václavu Hamanovi za jeho činnost člena oponentní komise při 
oponenturách a požádal ho o krátké zhodnocení. Václav Haman shrnul oponentní řízení 
STM a informoval členy TR ÚBD o převažujících názorech na témata, která byla v průběhu 
oponentur projednávána: společné mazání na republikových závodech u kategorií žactva, 
dorostu a dospělých, vedení TD Yarmill, počet a skladba závodů v termínové listině ÚBD. 
Stanovisko ke společnému mazání na republikových závodech bude klubům sděleno na 
semináři trenérů 17. 6. 2023.  
 
Zařazení sportovců do SCM na divokou kartu 2023-2024 
Štěpán Kaliba předložil aktualizovaný seznam sportovců zařazených do SCM (splněná 
nominační kritéria) na základě informací po oponenturách STM. Dále předložil a 
okomentoval návrh na zařazení sportovců na divokou kartu. Proběhla diskuse.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 1/2: TR ÚBD schválila návrh na zařazení sportovců na 
divokou kartu do SCM v sezóně 2023-2024: 
Šírová Anna 2005 DULI 
Vyskočil David 2005 SKSV 
Sýkora Vojtěch 2005 SCPL 
Sázel František 2005 FEJE 
Pecková Tereza 2005 JBCN 
Vitáková Petra 2002 SCPL 
Pavlásek Šimon 2002 SKSV 

TR ÚBD bere v potaz další místa pro možné 
zařazení sportovců na DK, o návrhu na jejich 
případné obsazení rozhodne po letních závodech. 

  Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

4. Termínová listina ÚBD 2023-2024 
Členové TR ÚBD diskutovali návrh termínové listiny (STK ÚBD 21. 5. 2023). V návrhu jsou 
zohledněna pravidla: 
- pět závodních víkendů pro dorost 
- závody OPA nejsou v kolizi se závody M-ČR/ČP dosp/dor 
- tři závodní víkendy staršího žactva 
- vhodné umístění závodu dorostu, u kterého je přiřazena U15 
- jeden závodní víkend HNT 
- termín prvních závodů dosp/dor je na konci prosince (nominace na YOG) 
- termín M-ČR dospělých není v kolizi se závody SP (povinná účast členů RD) 
 
Na příštím jednání TR ÚBD bude projednán a schválen návrh skladby závodů včetně 
provázanosti na společnou mázu.  

 
 
5. Program a skladba letních závodů ÚBD 
8. - 9.7.2023   Skijácký trojboj Jilemnice  

- skladba závodů zůstává beze změny (stejná jako v předchozích 
letech) 

 
2. – 3. 9. 2023  Závody Altenmarkt / Teplice  

- sobota dopoledne - prolog volně 
odpoledně - běh kros - přesp.běh s handic.startem (3 - 7 km) 

- neděle pursuit klasicky 
  pursuit volně (U16) / klasicky (pokud by byla lehčí trať) 

 
29. 9.-1.10.2023  M-ČR Liberec - Vesec  

- pátek  sprint volně (M-ČR) 
- sobota  distanční závod klasicky (M-ČR) 
  distanční závod volně - U16 (M-ČR) 
- neděle distanční závod volně - delší (M-ČR) 
  distanční závod volně - delší - U16 (ČP) 

 
 
6. Hodnocení oponentur RD 2023-2024 
Štěpán Kaliba krátce zhodnotil průběh oponentního řízení reprezentačních družstev. 
 
Oponentury RD-junioři 
Zbyněk Valoušek informoval, že doplnil oponentury dle požadavků oponentní komise, 
přičemž proběhne online schůzka s osobními trenéry k hodnotám zařazených sportovců. 
Dále informoval o plánovaném VT v Norsku: potvrzen termín 1. - 8. 8. 2023, místo Sandnes, 
bude spojeno s akcí Skifestivalen Blink.  
 
Oponentury RD-B 
Štěpán Kaliba informoval o výsledku jednání s Pavlínou Votočkovou ohledně jejího zařazení 
do RD-B. K dohodě bohužel nedošlo. 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Oponentury RD-A  
Štěpán Kaliba informoval, že oponentury byly doplněny dle požadavků oponentní komise 
(doplněny výkonnostní cíle zvlášť pro distanční a sprintové závodníky, zapracování 
týmových závodů, plán účasti na všech štafetách. Setkání RD-A a RD-B na minimálně 
jednom VT, závodníci T. Dušek a T. Lukeš se zúčastní i dalších kempů RD-A.  
Požadavek, aby proběhla závěrečná schůzka ohledně doplnění hodnot zařazených 
sportovců (byly již zapracovány). 
 
 
7. Různé 
 
1. Seminář trenérů, Liberec 17. 6. 2023 
Štěpán Kaliba informoval o přípravě semináře trenérů a seznámil členy TR s programem, 
který bude zaměřen zejména na trenéry sportovně talentované mládeže. 
 
2. Termín příštího jednání TR ÚBD – 8. 6. 2023, 8:30, Liberec 
 

 

16:10 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   

 

     Zápis: Jitka Bartoňová  
     Ověřil: Václav Haman 
     Liberec, 24. 5. 2023 


